
 

 

 
 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2023. 

 
 

SÚMULA: DECRETA LUTO OFICIAL PELO FALECIMENTO 

DO EX. VEREADOR SR. MARCELO FILLA. 

 

 
ROBERTO CARLOS MAURER, Presidente da Câmara Municipal de Campo do 

Tenente, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Regimento Interno, Lei Orgânica Municipal e demais disposições atinentes, faz saber a 

todos os habitantes do município, que ele promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Luto Oficial de 03 (três) dias, pelo falecimento do Senhor Marcelo Filla no dia 08 

de outubro de 2023, que, em vida, proporcionou inestimáveis serviços ao município.  

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 

 Campo do Tenente, 09 de outubro de 2023.  

 
 
 

ROBERTO CARLOS MAURER 

Presidente 
 
 
 


